Bartholomaei Fontii Tadeus incipit ad Matthiam Corvinum Regem invictissimum.¹

Dubitavi aliquantisper, Mathia Corvine, Rex praeclarissime, dicaremne Maiestati tuae perbrevem perque humilem hunc sermonem, habitum nuper cum Tadeo Ugholetto viro doctissimo et ad tuam Bibliothecam perficiendam aptissimo. Maluissem enim hoe initio meae erga te perpetuae observantiae declarandae, misisse aliquod opus insignius, et Regiae celsitudini tuae convenientius. Cui non nisi multis lucubrationibus expolita et ad amussim perfecta decet dicari opera. Verum tui exelletiam animi mecum reputans, non dona sed affectus donantium intuentis; decrevi eum tandem ad te transmittere putans fore tibi non iniocundum praesertim cum ad eum referendum sim adhortatus ab homine amantissimo et Maiestatis tuae studiosissimo. Nam Tadeus me proximis diebus superioribus domi scriptitatem cum invenisset, quid inquit hoe est operis, quod nunc habes in manibus? Cui ego: De Poeticis locis. Tunc ille, quibusdam ex iis percursis: Hoc, ait, multis utile opus et gratum Regi . . .

Bartholomaei Fontii Saxettus Incipit ad Joannem Corvinum Matthiae Regis F.²

Matthiae Regis Soboles Corvina Joannes:
Quem similem magni cernimus esse Patris:

¹ a „Tadeus“ végén (p. 28): „Bartholomaei Fontii Tadeus: vel de Locis Persianis finit, ad Matthiam Corvinum Regem invictissimum“.

² Ugyanaz Remus-féle kiadásból (p. 374), mint a megelőző dedicatio. A fent közölt levelekkel és verssel tüzetesen foglalkoztam „Bartholomaeus Fontius“ czimű értekezéseben, mely megjelent az „Irodalomtörténeti Közlemények“ 1902. évi folyamában.

Cum regnum tueare armis, cum moribus ornes:
 Illustresque tuo sidere Pannonias:
 Ut meus in te ardens animus, studiumque pateret
 Munera cum vellem congrua ferre tibi:
 Ac neque Pyrgothelis gemmas, nec signa Lysippi:
 Nec quod Apelleis fulgeat in tabulis.
 Nec vasa insignem referenti Mentora haberem:
 Hoc tibi quod possem mittere maius erat.
 Carmina nam primis si complecteris ab annis
 Post mortem vatum munere vivus eris.
 Caetera nam tempus ferrumque aut conterit ignis
 His neque longa dies flamma nec ensis obest.

Bartholomaeus Fontius Petro Garasdae Pannonio. S.¹

Litterae tuae amantissime ad me scriptae cunctas molestias animo depulerunt. Non potui enim non dolorem reprimere, atque animum auctoritate tua confirmatum non constantem habere. Itaque durabo, ut mones, et de te semper optimam spem habebo, teque pro tuis in me meritis singulari fide observantiaque amabo. Vale. Florentiae Idibus Februarii 1471.